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IMPORTER FAQS
For specific questions related to verifying the
accuracy of the Importer and Importer Tax ID please 
contact:

• Customer

• Consignee

• Care of Party

• Mexican Customs Broker

• Carta Porte 3.0 requirements published within the Carta Porte Supplement Guide advise the Importer is to be 

included as an additional party of N1*IM and also include the Importer Tax ID under a REF*TJ segment.

• Importer requirements are applicable to:

• Southbound traffic into Mexico from Canada and US 

• Port traffic into Mexico

• All Mexican Importers must be registered and listed with the Official Register of Importers.

• Registry is maintained by the SHCP (Secretariat of Finance and Public Credit) and SAT Mexico’s Tax 

Administration Service .

• Importers work directly with the Mexican Customs Broker and have a special permit to support importing various 

classifications of goods.

• Mexican import document is a Customs Declaration Form supporting customs clearance (Pedimento de 

Importacion). 

• Mexico has requirements for documentation for imports and exports which includes a completed pedimento for 

cross border traffic. 

• Suggested format for Importer’s Taxpayer Mexican Tax ID is :

• 3 or 4 alpha characters

• + 6 digits 

• and 3 alphanumeric characters. 

• Equivalent to a total of 12-13  characters (example - RFC0123456AN)

Information drafted by CPKC is for guidance to support cross border 
rail traffic moving into Mexico. 



PREGUNTAS 
FRECUENTES DEL 
IMPORTADOR

Si tiene preguntas específicas relacionadas con la verificación de la 

exactitud del importador y del número de identificación fiscal del 

importador, póngase en contacto con:

• Cliente 

• Depositado

• Cuidado de la fiesta 

• Agente Aduanal Mexicano

• Los requisitos de Carta Porte 3.0 publicados en la Guía de Suplementos de Carta Porte aconsejan que el 

Importador debe incluirse como una parte adicional de N1*IM y también incluir el Número de Identificación 

Fiscal del Importador en un segmento REF*TJ.

• Los requisitos del importador son aplicables a:

• Tráfico hacia el sur hacia México desde Canadá y EE. UU. 

• Tráfico portuario hacia México

• Todos los importadores mexicanos deben estar registrados e inscritos en el Registro Oficial de Importadores.

• El registro es mantenido por la SHCP (Secretaría de Hacienda y Crédito Público) y el Servicio de 

Administración Tributaria del SAT México.

• Los importadores trabajan directamente con el Agente Aduanal Mexicano y tienen un permiso especial para 

respaldar la importación de diversas clasificaciones de mercancías.

• El documento de importación mexicano es un Formulario de Declaración Aduanera que respalda el despacho 

aduanero (Pedimento de Importación). 

• México tiene requisitos de documentación para las importaciones y exportaciones, que incluyen un pedimento 

completo para el tráfico transfronterizo. 

• El formato sugerido para el Cédula de Identificación Fiscal Mexicana del Contribuyente del Importador es:

• 3 o 4 caracteres alfabéticos

• + 6 dígitos 

• y 3 caracteres alfanuméricos. 

• Equivalente a un total de 12-13 caracteres (ejemplo - RFC0123456AN)

Information drafted by CPKC is for guidance to support cross border 
rail traffic moving into Mexico. 


